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Nr 1843 

av herr Gustafson i Göteborg m . fl . 
i anledning av Kungl. Maj :ts proposition nr 116 med förslag till lag om 
styrelserepresentation för de anställda i aktiebolag och ekonomiska 
föreningar, m. m . 

Ri ksdage n beslöt år 197 1 med bifa ll till motionen 197 l :435 att hos 
Kungl. Maj :t begära förs lag till sådan ändring i lagarna för affärsbanker, 
sparbanker och jordb rukskassor att utrymme kunde beredas för represen
tation i dessa instituts styrelser av företrädare för de anställdas fackliga 
organisationer. 

Med anledning av riksdagens beslut tillkallades i april 1972 sä rskilda 
sakkunniga för att se över banklagstiftningen och undanröja dess hinder 
för styrelserepresentation. l linje med intentionerna i motionen 1971 :435 
ut talades i direktiven att det i de sakkunnigas uppdrag inte ligger att ta 
ställning till frågan o m löntagarrepresentationen i bankinst itute ns styrel
ser bör genomföras avtalsvägen eller genom lagstiftning. 

l pro position 1972 : l 16 ha r nu framlagts förslag till lag o m styrelse
representation för de anställda i aktiebolag och ekonomiska föreningar. 
Bankinsti tuten är uttryckligen undantagna från lagstiftningen. Som skäl 
härför anför departement schefen att det inte är lämpligt att ta ställning 
till frågan om sty relserepresentation för de bankanställda förrän ovan
nämnda utredning avsluta t sitt a rbete, vilket beräknas ske o mkring 
årsskiftet 1972/73. 

De bankanställdas fackliga organisation , Svenska bankmannaförbun
det, har länge drivit kravet på styrelserepresentation för de bankanställda. 
Kontakter har tagits med arbetsgiva rparten, och man har också trots de 
svårigheter so m banklagens nuvarande utformning erbjuder fått represe n
tation i styrelsen för Sveriges krcditbank . Även inom andra bankinstitut 
har intresse för denna fråga uttalats. 

När nu emellertid de anställda i dc större aktiebolagen fått lagfäst rätt 
till styrelsercpresentation, finns det inte något princ ipiellt skäl att 
utesluta bankinstituten från en sådan lagstiftning. Det är möjligt att 
frågan i många fall kan lösas förhandlingsvägen, men de anställda bör 
dock h a rätt att , o m dc så ö nskar, åberopa en lagstiftning som ger dem 
rätt till sådan represen tation. Detta har också fram hållits av TCO , SACO 
och SR under remissbehandlingen av lagförslage t i propositionen 
1972 :116. Det ä r angeläget att denna fråga inte försenas. Därför bör 
ovannämnda utrednings arbete påskyndas och ett förslag om lagfäst rätt 
till styrelse representation föreläggas nästa års riksd ag. 
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Med stöd av det anförd a hemställs 
att riksd agen hos Kungl. Maj :t begär förslag t ill 1973 å rs riksdag 

om lagfäst rätt till s tyrelsereprese ntatio n för dc anställda i 
bankinstitut. 

Stockho lm den 2 1 november 1972 

SVEN GUST AFSON(fp) 

i Göteborg 

BENGT BöRJESSON (c) 
i Fa lköping 

MATS OLSSON (s) 

i Asarum 








